Ratifico, com base no parecer nº 713/2025 da Assessoria Jurídica, para 

todos os efeitos de direito, a Dispensa de Licitação nº 119/2025 – 

processo 24.388.904-9, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021, com valor total de R$ 729,30 (setecentos e vinte e nove reais 

e trinta centavos)., em favor da empresa MARCIO RAFAEL SCHMITT 

WOLEK-EPP - CNPJ:  04.587.421/0001-11, referente aquisição de 

materiais EDUCATIVOS para atender às necessidades da PRÓREITORIA DE 

EXTENSÃO E CULTURA, especificamente o PROJETO VERÃO MAIOR